
 
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________                                        

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от «21» октября 2024 года                                                                                            № 51-149 

 
 О проекте решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 

Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.03.2015 № 54-108. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан, Совет Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Акбуринское сельское 
поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 10.03.2015 №54-108 (в редакции 
решений Совета Акбуринского сельского поселения №3-7 от 13.10.2015; №11-20 от 
24.02.2016; №22-38 от 25.11.2016; №26-49 от 22.04.2017; 38-68 от 25.11.2017; №44-81 от 
17.05.2018; №52-98 от 15.12.2018; №58-116 от 08.07.2019; №69-139 от 15.06.2020; №13-
32 от 31.05.2021; №19-55 от 28.12.2021; от 12.07.2022 №27-74; №35-100 от 20.03.2023; 
№46-137 от 01.03.2024;) (далее – Устав) следующие изменения: 

1.1.  Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 21 следующего содержания: 
«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 
соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном 
подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»; 

1.2. Часть 1 статьи 41 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
«14) приобретения им статуса иностранного агента»; 

1.3. Часть 1 статьи 47 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
«17) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

2. Утвердить порядок учета предложений к проекту изменений, вносимых в Устав 
муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 1).   

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197  

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/


 



Приложение к решению Совета 
Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района  
Республики Татарстан   
от «21» октября 2024 года №51-149 

 
 

Порядок 
учета предложений к проекту изменений, вносимых в  

Устав муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 
1. Предложения к проекту изменений, вносимых в Устав муниципального 

образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, вносят в Совет Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 423197, 
Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Акбуре, ул. Октябрьская, д. 44 каб. в 
письменной форме секретарю Исполнительного комитета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района. 
      Предложения принимаются в рабочие дни с 08.00 до 16.00 часов со дня 
обнародования на официальном сайте Новошешминского муниципального района в на 
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной системе «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru/. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются 
по адресу: 423183, Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Акбуре, ул. 
Октябрьская, д. 44 лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

